法人名称
実施日

（下段※は前回の実施日）
文書指摘の内容 改善状況

斉慎会
　　　令和４年10月26日
　　※令和２年２月20日

なし -

評議員の就任にあたり就任承諾書を徴すること。 改善済

議事録には、署名又は記名押印すること。 改善済

監事選任に関する評議員会の議案について、監事の過半数
の同意を得ること。

改善済

監事が出席できる日に理事会を開催すること。 改善済

遠江厚生園
　　　令和５年１月12日
　　※令和元年12月19日

監事の選任に関する評議員会の議案について、監事の過半
数の同意を得ること。

改善済

理事会を招集する際には、理事会の日の１週間前までに各
理事及び各監事に対してその通知を発送すること

改善済

評議員会・理事会は、日程の調整を図り、出席を促すとと
もに、改善が見込めない場合は、交代を検討すること。

改善済

評議員会の招集については、理事会の議決により評議員会
の日時及び場所等を定めること。

改善済

理事会を招集する際には、理事会の１週間前までに各理事
及び各監事に対してその通知を発送すること。

改善済

評議員会及び理事会の議決について、特別な利害関係を有
する者がいないことを確認すること。

改善済

役員等名簿及び役員等報酬規程をインターネットの利用に
より公表すること。

改善済

白寿会
　　　令和５年２月16日
　　※令和２年１月14日

評議員会の議案について特別な利害関係を有する者がいな
いことを確認すること。

改善済

　　　令和４年12月21日
　　※令和元年11月28日

シオン会
　　　令和５年２月８日
　　※令和元年11月14日

ふたば会

「未改善」：改善の着手の意思表示が確認できないもの

社会福祉協議会
　　　令和５年１月25日
　　※令和３年11月５日

令和４年度社会福祉法人指導監査結果及び改善状況

注1) 改善状況については、「改善済」、「改善中」、「未改善」の区分で表示します。

「改善済」：法人からの報告、書類等で改善を確認できたもの

「改善中」：法人からの報告、書類等で改善に着手済又は着手の意思表示を確認できたもの